
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 812 /QĐ-UBND Ba Tơ, ngày 25 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách đối tượng người có công, thân nhân  

người có công với cách mạng nhận quà của Chủ tịch nước nhân kỉ niệm 50 

năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và 80 năm Ngày Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-CTN ngày 23/4/2025 của Chủ  tịch nước về 

việc tặng quà cho người có công với cách mạng nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;  

Căn cứ Công văn số 1727/BNV-NCC ngày 24/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ về việc hướng dẫn tặng quà của Chủ tịch nước nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Công văn số 723/SNV-NCC ngày 25/4/2025 của Sở Nội vụ về việc 

hướng dẫn tặng quà của Chủ tịch nước nhân kỉ niệm 50 năm Ngày giải phóng 

miền Nam, thống nhất đất nước và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh sách đối tượng người có công, thân nhân người có 

công với cách mạng nhận quà của Chủ tịch nước nhân kỉ niệm 50 năm Ngày giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, cụ thể: 

1. Xã Ba Bích: 92 suất x 500.000 đồng = 46.000.000 đồng. 

2. Xã Ba Cung: 80 suất x 500.000 đồng = 40.000.000 đồng. 

3. Xã Ba Dinh: 192 suất x 500.000 đồng = 96.000.000 đồng. 

4. Xã Ba Điền: 113 suất x 500.000 đồng = 56.500.000 đồng. 



2 

 

5. Xã Ba Động: 111 suất x 500.000 đồng = 55.500.000 đồng. 

6. Xã Ba Giang: 112 suất x 500.000 đồng = 56.000.000 đồng. 

7. Xã Ba Khâm: 53 suất x 500.000 đồng = 26.500.000 đồng. 

8. Xã Ba Lế: 42 suất x 500.000 đồng = 21.000.000 đồng. 

9. Xã Ba Liên: 40 suất x 500.000 đồng = 20.000.000 đồng. 

10. Xã Ba Nam: 14 suất x 500.000 đồng = 7.000.000 đồng. 

11. Xã Ba Ngạc: 168 suất x 500.000 đồng = 84.000.000 đồng. 

12. Xã Ba Tiêu: 71 suất x 500.000 đồng = 35.500.000 đồng. 

13. Xã Ba Tô: 139 suất x 500.000 đồng = 69.500.000 đồng. 

14. Xã Ba Thành: 200 suất x 500.000 đồng = 100.000.000 đồng. 

15. Xã Ba Trang: 97 suất x 500.000 đồng = 48.500.000 đồng. 

16. Xã Ba Vì: 119 suất x 500.000 đồng = 59.500.000 đồng. 

17. Xã Ba Vinh: 315 suất x 500.000 đồng = 157.500.000 đồng. 

18. Xã Ba Xa: 128 suất x 500.000 đồng = 64.000.000 đồng. 

19. Thị trấn Ba Tơ: 282 suất x 500.000 đồng = 141.000.000 đồng. 

(Chi tiết đối tượng của từng xã, thị trấn có Phụ lục danh sách đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm về tính chính 

xác danh sách đối tượng người có công, thân nhân người có công với cách mạng;  

2. Trưởng phòng Nội vụ chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện chi trả tiền đến 

các đối tượng đảm bảo kịp thời, chính xác, đúng quy định; thực hiện thanh quyết 

toán theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng phòng Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                              
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- Lưu: VT01, PNVđtht02. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lữ Đình Tích 

 


		2025-04-26T13:44:57+0700


		2025-04-26T16:43:55+0700




